eius Baldewinus princeps Armeniae in regem assumitur.

Henricus imperator expulsus regno a filio suo Henrico rege exul moritur Leodii anno mcv. et corpus eius sepultum in ecclesia sancti Lamberti de iussu legati eiicitur et in ecclesia Cornelii Montis iuxta Leodium non consecrata sepelitur, donec postmodum filio cum papa reconciliato Spieram delatum est.

Huius etiam imperatoris anno xxix. Bruno, natione Teutonicus de Colonia, ordinem Cartusiensium incepit, et similiter inceptus est ordo Cisterciensium sub isto imperatore, videlicet anno Domini mxcvii.

Henrico autem quarto imperatore a filio expulso et mortuo, ipse filius eius Henricus quintus anno Domini mcvii. succedit in regno, et post septem annos Romam vadit, Paschali papae reconciliatur et abiurata ab eo simonia in imperatorem benedicitur. Iste Henricus imperator Calixto papae resignat investituras per anulum et baculum, ecclesiis relinquens electionem liberam. Sub isto Henrico anno Domini mcxx. ordo Praemonstratensium incepit et post, anno Domini mcxxiii., incepit ordo Templariorum.

Anno Domini mcxxv. feria quinta post

worden, wurde sein Bruder Balduin, Fürst von Armenien, als König eingesetzt.

Kaiser Heinrich, von seinem Sohne, dem Könige Heinrich, aus der Regierung vertrieben, starb als Verbannter zu Lüttich im Jahre 1105; sein in der St. Lambertikirche begrabener Leichnam wurde auf Befehl des Legaten wieder ausgegraben und in der nicht geweihten Kirche zu Corneliusberg bei Lüttich begraben, bis er späterhin, als sein Sohn mit dem Pabst ausgesöhnt war, nach Speier gebracht wurde.

Im achtundzwanzigsten Jahre der Regierung dieses Kaisers hat Bruno, von Nation ein Deutscher aus Cöln, den Carthäuserorden gegründet, und gleichermassen ist auch der Cistercienserorden unter diesem Kaiser gestiftet worden, nemlich im Jahre 1097.

Nachdem aber Kaiser Heinrich der vierte von seinem Sohne vertrieben worden und gestorben war, folgt ihm im Jahre 1107 sein Sohn Heinrich der fünfte in der Regierung, zieht sieben Jahre später nach Rom, söhnt sich mit Pabst Paschalis aus und wird von ihm, nachdem er die Simonie abgeschworen, zum Kaiser gesalbt. Dieser Kaiser Heinrich überliess dem Pabste Calixtus die Investituren durch Ring und Stab, den Kirchen eine freie Wahl gestattend. Unter diesem Heinrich begann im Jahre des Herrn 1120 der Praemonstratenser-Orden und später, im Jahre des Herrn 1123, begann der Templerorden.

Im Jahre des Herrn 1125, Donnerstags nach

Pentecosten in Ultraiecto Henricus imperator moritur, cuius corpus eiectis intestinis sale conspersum ad Spieram portatur et ibi sepelitur. Defuncto igitur Henrico imperatore legati sedis apostolicae cum archiepiscopis et principibus regni Moguntiae conveniunt et omnes Lotharium ducem Saxoniae, virum sapientem et industrium, ecclesiae devotum, praepotentem divitiis et victoriis, eligunt omnium assensu, quem Colonien-sis episcopus Aquis in exaltatione sanctae crucis ungit in regem, et quem postmodum Innocentius papa secundus in Leodio in imperatorem et uxorem eius in imperatricem coronat. Unctus igitur in regem Lotharius Boemiam invadit, sed quorundam suorum principum fraude multam suorum militum passus est stragem, videlicet quingentis et quadraginta occisis.